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151) var stillet til rådighed til udskiftning af den store kedel i fyrrummet til højskolens 
væksthusforsøg. Som genbevilling er afholdt den ikke forbrugte del, stor 17 952 kr. af en 
bevilling på 34 000 kr., der ved finansudvalgets skrivelse af 9. december 1954 (aktstykke 
nr. 159) var stillet til rådighed til udskiftning af tærede varmeledninger m. v. samt ind- 
bygning af automatisk temperaturregulering for vækst- og champignonhuse beliggende på 
højskolens arealer, Bülowsvej 13. Arbejdet er nu afsluttet og det endelige regnskab viser 
en overskridelse af bevillingen på 3 730, kr. hvilket beløb herved søges bevilget. Over- 
skridelsen skyldes dels stigninger i arbejdsløn og priserne for materialer dels at det har vist 
sig nødvendigt at udskifte en ledning, som man oprindelig ikke havde anset det for nød- 
vendigt at udskifte. 

Som genbevilling er afholdt den ikke forbrugte del, stor 27 420 kr. af en bevilling 
på 27 435 kr. der ved finansudvalgets skrivelse af 9. februar 1955 (aktstykke nr. 258) blev 
stillet til rådighed til dækning af udgifterne ved ændring af højskolens ambulatoriske kli- 
niks lokaler. 

Som genbevilling er afholdt den ikke forbrugte del, stor 2 083 kr. af en bevilling 
på 4 260 kr., der ved lov om tillægsbevilling for finansåret 1954-55 blev stillet til rådighed 
til dækning af udgifter ved ændring i inventaret i højskolens laboratorium for fjerkræ- 
undersøgelser. 

Herudover søges kontóen forhøjet med et beløb af 5 000 kr., idet man til trods for, 
at højskolen har tilbageholdt et passende beløb af bevillingen på nærværende konto til 
uforudsete udgifter, ikke vil kunne undgå en mindre overskridelse. Denne skyldes navnlig 
en væsentlig fordyrelse af nogle iværksatte tagreparationer. 

Til 15. Der henvises til finansudvalgets skrivelse af 16. august 1955 (aktstykke 
nr. 623). 

Til 16. Forhøjelsen skyldes de stigende priser samt de stedfundne udvidelser 
ved højskolen (sterilitetsforskningsinstituttet). 

Til 17. Øget forbrug bl. a. som følge af at sterilitetsforskningsinstituttet har 
medført en stigning i vandafgiften. 

Til 18. Mere intensiv udnyttelse af eksisterende lokaler, stigning i materiale- 
priser, længere ferie, for rengøringspersonalet og navnlig stigning i lønnen til personalet 
har bevirket en betydelig stigning i udgifterne. 

Til 19. Til dækning af sterilitetsinstituttets kørselsudgifter er anvendt et beløb 
af 7 000 kr. 

Herudover søges kontoen forhøjet med 12 000 kr. En sådan forhøjelse er nød- 
vendig på grund af den stærkere udnyttelse af højskolens tjenestevogne, idet det under 
hensyn til Københavns vækst bliver nødvendigt at køre stadig længere strækninger. End- 
videre har man, i de stilfælde, hvor der ikke har kunnet stilles en tjenestevogn til rådighed 
for praksiskørsel for ambulatorisk klinik måttet lade sådan kørsel foretage i forstanderens 
private vogn i henhold til finansministeriets cirkulære af 4. juni 1951. Desuden har der 
været betydelige udgifter til reparationer, og højskolens vognpark er forøget med 1 auto- 
mobil i indeværende finansår. ( 

Til 20. Beløbene, der udbetales på nærværende konto er afhængige dels af pri- 
serne på foder og medicin, dels af antallet af dyr, der indsættes på klinikkerne. 

Den stærke intensivering af det videnskabelige arbejde har medført en stigning 
i antallet af opstaldede dyr. Dette i forbindelse med den stigende anvendelse af nye former 
for mediciner har bevirket en stigning i udgifterne. 

Det bemærkes, at udgiftsstigningen delvis modsvares af en indtægt. 


